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Sposób wypełniania podziemnych wyrobisk górniczych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wypełnia¬
nia podziemnych wyrobisk górniczych przy za¬
stosowaniu popiołów lotnych.

W znanych dotychczas sposobach wypełniania
pustek podziemnych lub wyrobisk górniczych,
chcąc udostępnić tafcie tereny dla budownictwa
wypełniano je mleczkiem cementowym lub mie¬
szankami cementowymi, poprzez otwory wiertni¬
cze do wyrobisk górniczych. Ze względu na duże
zużycie cementu, oraz konieczność stosowania
specjalnych agregatów cementowych bądź mie¬
szalników dla przygotowania mieszanek, jak rów¬
nież z uwagi na dużą pracochłonność, sposób
ten jest drogi i nieekonomiczny. Zdarzały się
przy tym wypadki ucieczki mleczka cementowe¬
go, czy mieszanek poza pożądaną strefę. Nieza¬
leżnie od tego, mleczko cementowe i mieszanki
posiadają krótki okres wiązania, co powoduje
powstawanie tzw. stożków i niepełne wypełnianie
pustek, bądź wyrobisk górniczych.

Na terenach poeksploatacyjnych górotwór w
ciągu lat osiada i w wypadku napotkania stoż¬
ków cementowych lub niepełnego wypełnienia pu¬
stek, bądź wyrobisk, występują odkształcenia gó¬
rotworu. Również środowisko chemiczne panujące
w pustkach i wyrobiskach może oddziaływać che¬
micznie na cement, powodując wyługowywanie. <. ^

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych nie¬
korzystnych czynników poprzez zastosowanie po¬
piołów lotnych o składzie chemicznym podobnym
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do składu cementu, charakteryzujących się duży¬
mi właściwościami hydraulicznymi i wiążącymi.

Zgodnie z wynalazkiem sposób wypełniania pod¬
ziemnych wyrobisk górniczych polega na tym, że
zastosowano popiół lotny wdmuchiwany do wyro¬
biska pod ciśnieniem, a następnie wodę wtłaczano
do nawijgacania popiołów lotnych w takiej ilości,
aby nawilgocenie nie przekraczało 25% części wa¬
gowych. Najkorzystniejsze uziarnienie popiołów
lotnych obejmuje: frakcje powyżej 2 mm — 5%,
frakcje od 2 mm do 0,05 mm — 58%, frakcje
mniejsze od 0,05 mm — 37%, przy ciężarze nasy¬
powym popiołów lotnych 0,8 ton/m». Niski ciężar
nasypowy oraz małe uziarnienie pozwalają na
wdmuchiwanie na sucho popiołów, które dobrze
się rozprzestrzeniają w wyrobiskach, czy pustkach
i wnikają w najmniejsze szczeliny lub spękania
górotworu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wypełniania podziemnych wyrobisk gór¬
niczych przy użyciu popiołów lotnych, znamienny
tym, że wdmuchuje się popiół lotny na sucho do
wyrobiska górniczego pod ciśnieniem 2—10 kg/cmf,
najkorzystniej 4,5 kg/cm', a następnie wprowadza
się wodę w takiej ilości, aby nawilgocenie masy
popiołów lotnych wynosiło około 25% części wa¬
gowych.
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